
 

Ablaufplan Einführungstutorien im WiSe 2022/23 Stand: 07.09.2022 

  Bachelor of Science BWL- Gruppen 1-3: 1-Fach-Bachelor; Guppe 4:; 2-Fach-Bachelor 

 
 
 
 
 

Gruppe 1 
Raum: S 12 
Tutor:in:  E. Bernhardt 

Gruppe 2 
Raum: S 13 
Tutor:in: L. Hofmann 

Gruppe 3 
Raum: S 15 
Tutor:in:  L. Klaas 

Gruppe 4 (2-Fach-Bachelor) 
Raum: S 26 
Tutor:in:  M. Leitlof 

M
on

ta
g,

 1
0.

10
.2

02
2  

Zeit Block 1: Planung des Studiums 
9:00-9:45 
 Kennenlernrunde Kennenlernrunde Kennenlernrunde Kennenlernrunde 

9:55-10:40 
 Campusführung Campusführung Campusführung Campusführung 

10:50-11:35 Studien- und 
Prüfungsordnung 

Studien- und 
Prüfungsordnung 

Studien- und 
Prüfungsordnung 

Studien- und 
Prüfungsordnung 

11:45-12:30 Studienplanung und 
-organisation 

Studienplanung und  
-organisation 

Studienplanung und 
 -organisation 

Studienplanung und 
 -organisation 

12:30-13:15 Mittagspause Mittagspause Mittagspause Mittagspause 
13:15-14:00 PULS&Moodle PULS&Moodle PULS&Moodle PULS&Moodle 

14:10-14:40 
 FSR FSR FSR FSR 

     
  Bachelor of Science BWL- Gruppen 1-4: 1-Fach-Bachelor 

D
ie

ns
ta

g,
 1

1.
10

.2
02

2  

 
 
 
 

Gruppe 1 
Raum: S 16 
Tutor:in:  E. Bernhardt 

Gruppe 2 
Raum: S 27 
Tutor:in: L. Hofmann 

Gruppe 3 
Raum: S 28 
Tutor:in:  L. Klaas 

Gruppe 4 
Raum: S 26 
Tutor:in:  M. Leitlof 

Zeit Block 2: Selbstreflexion 
9:00-9:45 
 IT- Dienste der UP IT- Dienste der UP IT- Dienste der UP IT- Dienste der UP 

9:55-10:40 
 Zeitmanagement Zeitmanagement Zeitmanagement Zeitmanagement 

10:50-11:35 
 Feedback geben und nehmen Feedback geben und nehmen Feedback geben und nehmen Feedback geben und nehmen 

11:35-12:10 Mittagspause Mittagspause Mittagspause Mittagspause 
12:10-12:55 
 Zessko Zessko Zessko Zessko 

13:05-13:50 
 Fragestunde & Evaluation Fragestunde & Evaluation Fragestunde & Evaluation Fragestunde & Evaluation 


