Ablaufplan Einführungstutorien im WiSe 2022/23					Stand: 07.09.2022
Bachelor of Science BWL- Gruppen 1-3: 1-Fach-Bachelor; Guppe 4:; 2-Fach-Bachelor					
		Gruppe 1 Raum: S 12 Tutor:in: E. Bernhardt	Gruppe 2 Raum: S 13 Tutor:in: L. Hofmann	Gruppe 3 Raum: S 15 Tutor:in: L. Klaas	Gruppe 4 (2-Fach-Bachelor) Raum: S 26 Tutor:in: M. Leitlof
Montag, 10.10.2022	Zeit	Block 1: Planung des Studiums			
	9:00-9:45	Kennenlernrunde	Kennenlernrunde	Kennenlernrunde	Kennenlernrunde
	9:55-10:40	Campusführung	Campusführung	Campusführung	Campusführung
	10:50-11:35	Studien- und	Studien- und	Studien- und	Studien- und
		Prüfungsordnung	Prüfungsordnung	Prüfungsordnung	Prüfungsordnung
	11:45-12:30	Studienplanung und -organisation	Studienplanung und -organisation	Studienplanung und -organisation	Studienplanung und -organisation
	12:30-13:15	Mittagspause	Mittagspause	Mittagspause	Mittagspause
	13:15-14:00	PULS&Moodle	PULS&Moodle	PULS&Moodle	PULS&Moodle
	14:10-14:40	FSR	FSR	FSR	FSR
2					
		Bachelor of Science BWL- Grup	pen 1-4: 1-Fach-Bachelor		
Dienstag, 11.10.2022		Gruppe 1 Raum: S 16 Tutor:in: E. Bernhardt	Gruppe 2 Raum: S 27 Tutor:in: L. Hofmann	Gruppe 3 Raum: S 28 Tutor:in: L. Klaas	Gruppe 4 Raum: S 26 Tutor:in: M. Leitlof
	Zeit	Block 2: Selbstreflexion			
	9:00-9:45	IT- Dienste der UP	IT- Dienste der UP	IT- Dienste der UP	IT- Dienste der UP
	9:55-10:40	Zeitmanagement	Zeitmanagement	Zeitmanagement	Zeitmanagement
	10:50-11:35	Feedback geben und nehmen	Feedback geben und nehmen	Feedback geben und nehmen	Feedback geben und nehmen
	11:35-12:10	Mittagspause	Mittagspause	Mittagspause	Mittagspause
	12:10-12:55	Zessko	Zessko	Zessko	Zessko
	13:05-13:50	Fragestunde & Evaluation	Fragestunde & Evaluation	Fragestunde & Evaluation	Fragestunde & Evaluation